

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

**MUNICIPIO DE CARACOL - PI**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 201

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI.*

Fornecedor : P & S SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - 34.303.546/0001-33

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	KG	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ARAME 12 AWG	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00	--	R\$ 2,81
Descrição: ARAME 12 AWG										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ARMAÇ ÃO DE 1 ESTRIB O	R\$ 25,30	R\$ 25.300,00	R\$ 28,11	R\$ 28.110,00	--	R\$ 2,81
Descrição: ARMAÇÃO DE 1 ESTRIBO										
1	400,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ARRUEL A QUADR ADA DE 50MM	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00	R\$ 3,31	R\$ 1.324,00	--	R\$ 0,33
Descrição: ARRUELA QUADRADA DE 50MM										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE	BASE PARA RELÉ	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 1,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

				/INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FOTOCE LULAR					
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULAR										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINÁ RIA ORNAM ENTAL Ø1 1M	R\$ 26,69	R\$ 26.690,00	R\$ 29,66	R\$ 29.660,00	--	R\$ 2,97
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA ORNAMENTAL Ø1 1M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/4 1,5M	R\$ 73,10	R\$ 14.620,00	R\$ 81,22	R\$ 16.244,00	--	R\$ 8,12
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 1,5M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/4 2M	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00	R\$ 59,11	R\$ 11.822,00	--	R\$ 5,91
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 2M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/5 2M	R\$ 56,22	R\$ 11.244,00	R\$ 62,47	R\$ 12.494,00	--	R\$ 6,25
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 2M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM	R\$ 208,19	R\$ 41.638,00	R\$ 231,32	R\$ 46.264,00	--	R\$ 23,13

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

				AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ENTAL Ø1.1/5 3M					
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 3M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/5 1,5M	R\$ 75,89	R\$ 15.178,00	R\$ 84,32	R\$ 16.864,00	--	R\$ 8,43
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 1,5M										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø3/4 1M	R\$ 27,77	R\$ 27.770,00	R\$ 30,86	R\$ 30.860,00	--	R\$ 3,09
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø3/4 1M										
1	200,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO DE COBRE NÚ 25MM2	R\$ 89,09	R\$ 17.818,00	R\$ 98,99	R\$ 19.798,00	--	R\$ 9,90
Descrição: CABO DE COBRE NÚ 25MM2										
1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO DUPLEX 10MM²	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	--	R\$ 0,43
Descrição: CABO DUPLEX 10MM²										
1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA	CABO DUPLEX 16MM²	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	--	R\$ 0,70

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

R OU COMP ATÍVEL										
Descrição: CABO DUPLEX 16MM²										
1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO DUPLEX 25MM²	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00	R\$ 9,34	R\$ 4.670,00	--	R\$ 0,93
Descrição: CABO DUPLEX 25MM²										
1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 2X1,5M M2	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	--	R\$ 0,50
Descrição: CABO PP 2X1,5MM2										
1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 2X2,5M M2	R\$ 7,21	R\$ 14.420,00	R\$ 8,01	R\$ 16.020,00	--	R\$ 0,80
Descrição: CABO PP 2X2,5MM2										
1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 2X4MM2	R\$ 9,59	R\$ 9.590,00	R\$ 10,65	R\$ 10.650,00	--	R\$ 1,06
Descrição: CABO PP 2X4MM2										
1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP	CABO PP 2X6MM2	R\$ 13,08	R\$ 13.080,00	R\$ 14,53	R\$ 14.530,00	--	R\$ 1,45

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

ATÍVEL

Descrição: CABO PP 2X6MM2

1	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X1,5M M2	R\$ 6,16	R\$ 2.464,00	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00	--	R\$ 0,68
---	--------	---	---	----------------------------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X1,5MM2

1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X10MM 2	R\$ 28,40	R\$ 28.400,00	R\$ 31,56	R\$ 31.560,00	--	R\$ 3,16
---	----------	---	---	---------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X10MM2

1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X2,5M M2	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00	R\$ 9,72	R\$ 19.440,00	--	R\$ 0,97
---	----------	---	---	----------------------------	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X2,5MM2

1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X4MM2	R\$ 13,91	R\$ 27.820,00	R\$ 15,45	R\$ 30.900,00	--	R\$ 1,54
---	----------	---	---	----------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X4MM2

1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X6MM2	R\$ 18,78	R\$ 18.780,00	R\$ 20,87	R\$ 20.870,00	--	R\$ 2,09
---	----------	---	---	----------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: CABO PP 3X6MM2

1	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 4X10MM 2	R\$ 34,07	R\$ 13.628,00	R\$ 37,86	R\$ 15.144,00	--	R\$ 3,79
---	--------	---	---	---------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 4X10MM2

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 10MM²	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00	--	R\$ 0,95
---	--------	---	---	---------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: CABO QUADRUPLUX 10MM²

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 16MM²	R\$ 12,44	R\$ 6.220,00	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00	--	R\$ 1,38
---	--------	---	---	---------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: CABO QUADRUPLUX 16MM²

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 25MM²	R\$ 18,82	R\$ 9.410,00	R\$ 20,91	R\$ 10.455,00	--	R\$ 2,09
---	--------	---	---	---------------------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO QUADRUPLUX 25MM²

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 35MM²	R\$ 25,51	R\$ 12.755,00	R\$ 28,34	R\$ 14.170,00	--	R\$ 2,83
---	--------	---	---	---------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: CABO QUADRUPLIX 35MM²

1	30,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE INSPEC AO PARA ATERRA MENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM	R\$ 16,10	R\$ 483,00	R\$ 17,89	R\$ 536,70	--	R\$ 1,79
---	-------	-----	---	---	-----------	------------	-----------	------------	----	----------

Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM

1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE MEDIÇÃ O MONOF ÁSICO PADRÃO EQUATO RIAL	R\$ 52,72	R\$ 2.636,00	R\$ 58,58	R\$ 2.929,00	--	R\$ 5,86
---	-------	-----	---	--	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO PADRÃO EQUATORIAL

1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE MEDIÇÃ O TRIFÁSI CA PADRÃO EQUATO RIAL	R\$ 136,49	R\$ 6.824,50	R\$ 151,65	R\$ 7.582,50	--	R\$ 15,16
---	-------	-----	---	---	------------	--------------	------------	--------------	----	-----------

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO EQUATORIAL

1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE MONTA GEM ELÉTRIC O QUADR O PAINEL COMAN DO 40X30X2 0	R\$ 204,35	R\$ 20.435,00	R\$ 227,06	R\$ 22.706,00	--	R\$ 22,71
---	--------	-----	---	--	------------	---------------	------------	---------------	----	-----------

Descrição: CAIXA DE MONTAGEM ELÉTRICO QUADRO PAINEL COMANDO 40X30X20

1	150,00	UND	INDUS CABOS	CINTA CIRCUL	R\$ 40,98	R\$ 6.147,00	R\$ 45,53	R\$ 6.829,50	--	R\$ 4,55
---	--------	-----	----------------	-----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

			/TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	AR DN 130						
Descrição: CINTA CIRCULAR DN 130										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CINTA CIRCUL AR DN 130	R\$ 43,30	R\$ 6.495,00	R\$ 48,11	R\$ 7.216,50	--	R\$ 4,81
Descrição: CINTA CIRCULAR DN 150										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CINTA CIRCUL AR DN 160	R\$ 45,19	R\$ 6.778,50	R\$ 50,21	R\$ 7.531,50	--	R\$ 5,02
Descrição: CINTA CIRCULAR DN 160										
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CONEC TOR CUNHA TIPO III	R\$ 4,95	R\$ 247,50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	--	R\$ 0,55
Descrição: CONECTOR CUNHA TIPO III										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CONEC TOR PERFUR ANTE 10-36	R\$ 8,96	R\$ 8.960,00	R\$ 9,96	R\$ 9.960,00	--	R\$ 1,00
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 10-36										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE	CONEC TOR PERFUR	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00	R\$ 16,36	R\$ 16.360,00	--	R\$ 1,64

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

											/INTEL ANTE BRAS/ 35-120 AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL
Descrição: CONECTOR PERFORANTE 35-120											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CONTAT OR 3TF- 42 220V 40 A	R\$ 446,27	R\$ 44.627,00	R\$ 495,85	R\$ 49.585,00	--	R\$ 49,58	
Descrição: CONTATOR 3TF-42 220V 40 A											
1	20,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRO DUTO, DIAMET RO DE 25 MM (1)	R\$ 2,48	R\$ 49,60	R\$ 2,76	R\$ 55,20	--	R\$ 0,28	
Descrição: CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DIAMETRO DE 25 MM (1)											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO MAGNE TICO DE 16A	R\$ 10,41	R\$ 1.041,00	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	--	R\$ 1,16	
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 16A											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO MAGNE TICO DE 20A	R\$ 9,26	R\$ 926,00	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00	--	R\$ 1,03	
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 20A											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO	R\$ 9,19	R\$ 919,00	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00	--	R\$ 1,02	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL											MAGNÉ TICO DE 25A										
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 25A																					
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO MAGNÉ TICO DE 32A	R\$ 9,14	R\$ 914,00	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	--	R\$ 1,02											
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 32A																					
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNÉ TICO DE 32	R\$ 44,35	R\$ 6.652,50	R\$ 49,28	R\$ 7.392,00	--	R\$ 4,93											
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 32																					
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNE TICO DE 40A	R\$ 50,87	R\$ 7.630,50	R\$ 56,52	R\$ 8.478,00	--	R\$ 5,65											
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 40A																					
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNE TICO DE 50A	R\$ 59,63	R\$ 2.981,50	R\$ 66,26	R\$ 3.313,00	--	R\$ 6,63											
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 50A																					
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNE TICO DE	R\$ 61,58	R\$ 3.079,00	R\$ 68,42	R\$ 3.421,00	--	R\$ 6,84											

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

					R OU COMP ATÍVEL	60A (NOFUS E)					
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 60A (NOFUSE)											
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1 1/2	R\$ 26,96	R\$ 8.088,00	R\$ 29,95	R\$ 8.985,00	--	R\$ 2,99	
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/2											
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1 1/4	R\$ 22,14	R\$ 6.642,00	R\$ 24,60	R\$ 7.380,00	--	R\$ 2,46	
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/4											
1	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1	R\$ 15,68	R\$ 6.272,00	R\$ 17,42	R\$ 6.968,00	--	R\$ 1,74	
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1											
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1/2	R\$ 8,87	R\$ 2.661,00	R\$ 9,85	R\$ 2.955,00	--	R\$ 0,98	
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1/2											
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø2	R\$ 15,63	R\$ 4.689,00	R\$ 17,37	R\$ 5.211,00	--	R\$ 1,74	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

ATÍVEL

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø2

1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø3/4	R\$ 34,44	R\$ 10.332,00	R\$ 38,27	R\$ 11.481,00	--	R\$ 3,83
---	--------	---	---	---	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø3/4

1	1.500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00	--	R\$ 0,17
---	----------	---	---	--	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C

1	2.500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C	R\$ 10,71	R\$ 26.775,00	R\$ 11,90	R\$ 29.750,00	--	R\$ 1,19
---	----------	---	---	---	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C

1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	--	R\$ 0,30
---	----------	---	---	--	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C

1	3.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00	R\$ 4,94	R\$ 14.820,00	--	R\$ 0,49
---	----------	---	---	--	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C

1	3.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00	--	R\$ 0,73
---	----------	---	---	--	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C

1	200,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FITA FUSIME C	R\$ 4,29	R\$ 858,00	R\$ 4,77	R\$ 954,00	--	R\$ 0,48
---	--------	---	---	---------------------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: FITA FUSIMEC

1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FITA ISOLAN TE 10M	R\$ 9,19	R\$ 4.595,00	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00	--	R\$ 1,02
---	--------	-----	---	--------------------------	----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: FITA ISOLANTE 10M

1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FITA ISOLAN TE ALTA FUSÃO 19MMX1 0M	R\$ 44,94	R\$ 8.988,00	R\$ 49,93	R\$ 9.986,00	--	R\$ 4,99
---	--------	-----	---	--	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M

1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FRECHO FITA FUSIME C	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	R\$ 19,56	R\$ 3.912,00	--	R\$ 1,96
---	--------	-----	---	-------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: FRECHO FITA FUSIMEC

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/relatorio_pregao_homologado_completo_16605554799.html

Página 13 de 20

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	HASTE DE ATERRA MENTO TIPO COPPER WELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONE CTOR	R\$ 47,82	R\$ 4.782,00	R\$ 53,13	R\$ 5.313,00	--	R\$ 5,31
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONECTOR										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A COMUM DE 40W	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	--	R\$ 2,31
Descrição: LAMPADA COMUM DE 40W										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A COMUM DE 50 W	R\$ 25,52	R\$ 2.552,00	R\$ 28,35	R\$ 2.835,00	--	R\$ 2,83
Descrição: LAMPADA COMUM DE 50 W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A DE LED 150W	R\$ 84,34	R\$ 12.651,00	R\$ 93,71	R\$ 14.056,50	--	R\$ 9,37
Descrição: LAMPADA DE LED 150W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A DE LED 200W	R\$ 84,80	R\$ 12.720,00	R\$ 94,22	R\$ 14.133,00	--	R\$ 9,42
Descrição: LAMPADA DE LED 200W										

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINA RIA CAPACE TE ABERTA E27	R\$ 97,17	R\$ 97.170,00	R\$ 107,97	R\$ 107.970,00	--	R\$ 10,80
Descrição: LUMINARIA CAPACETE ABERTA E27										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 100W	R\$ 202,67	R\$ 202.670,00	R\$ 225,19	R\$ 225.190,00	--	R\$ 22,52
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W										
1	800,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 150W	R\$ 291,65	R\$ 233.320,00	R\$ 324,05	R\$ 259.240,00	--	R\$ 32,40
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 200W	R\$ 301,32	R\$ 150.660,00	R\$ 334,80	R\$ 167.400,00	--	R\$ 33,48
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 200W										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 50W	R\$ 102,22	R\$ 51.110,00	R\$ 113,58	R\$ 56.790,00	--	R\$ 11,36
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W										
1	500,00	UND	INDUS CABOS	PARAFU SO MAQ	R\$ 9,18	R\$ 4.590,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	--	R\$ 1,02

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

				/TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	16-200					
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-200										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PARAFU SO MAQ 16-250	R\$ 13,19	R\$ 6.595,00	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00	--	R\$ 1,46
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-250										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PARAFU SO MAQ 16-350	R\$ 16,88	R\$ 8.440,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	--	R\$ 1,87
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-350										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PARAFU SO OLHAL 16-350	R\$ 33,09	R\$ 3.309,00	R\$ 36,77	R\$ 3.677,00	--	R\$ 3,68
Descrição: PARAFUSO OLHAL 16-350										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PONTAL ETE DE AÇO GALVANI ZADO D=1 1/2, MEDIND O 1,50M, PARA ENTRAD A DE ENERGI A	R\$ 17,77	R\$ 1.777,00	R\$ 19,74	R\$ 1.974,00	--	R\$ 1,97

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: PONTALETE DE AÇO GALVANIZADO D=1 1/2, MEDINDO 1,50M, PARA ENTRADA DE ENERGIA

1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PORCA OLHAL M16	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00	--	R\$ 1,44
---	--------	-----	---	-----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: PORCA OLHAL M16

1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PROTET OR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II	R\$ 60,17	R\$ 30.085,00	R\$ 66,85	R\$ 33.425,00	--	R\$ 6,68
---	--------	-----	---	--	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: PROTETOR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II

1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	QUADR O DE DISTRIB UIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUIT OS	R\$ 125,98	R\$ 6.299,00	R\$ 139,98	R\$ 6.999,00	--	R\$ 14,00
---	-------	-----	---	---	------------	--------------	------------	--------------	----	-----------

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUITOS

1	220,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	REFLET OR DE LED 100W	R\$ 67,84	R\$ 14.924,80	R\$ 75,38	R\$ 16.583,60	--	R\$ 7,54
---	--------	-----	---	--------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: REFLETOR DE LED 100W

1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL	REFLET OR DE LED 200W	R\$ 76,47	R\$ 15.294,00	R\$ 84,97	R\$ 16.994,00	--	R\$ 8,50
---	--------	-----	------------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL										
Descrição: REFLETOR DE LED 200W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	REFLET OR DE LED 250W	R\$ 285,96	R\$ 42.894,00	R\$ 317,73	R\$ 47.659,50	--	R\$ 31,77
Descrição: REFLETOR DE LED 250W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	REFLET OR DE LED 300W	R\$ 209,95	R\$ 31.492,50	R\$ 233,28	R\$ 34.992,00	--	R\$ 23,33
Descrição: REFLETOR DE LED 300W										
1	5.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	RELÉ FOTOCÉ LULA	R\$ 22,24	R\$ 111.200,00	R\$ 24,71	R\$ 123.550,00	--	R\$ 2,47
Descrição: RELÉ FOTOCÉLULA										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ROLDAN A PARA ARMAÇ ÃO	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	R\$ 9,42	R\$ 9.420,00	--	R\$ 0,94
Descrição: ROLDANA PARA ARMAÇÃO										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/	SUPORT E DUPLO P/ LUMINA	R\$ 63,46	R\$ 6.346,00	R\$ 70,51	R\$ 7.051,00	--	R\$ 7,05

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

			AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	RIA POSTE METALI CO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4						
Descrição: SUPORTE DUPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	SUPPORT E SIMPLE S P/ LUMINA RIA POSTE METALI CO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	R\$ 62,89	R\$ 6.289,00	R\$ 69,88	R\$ 6.988,00	--	R\$ 6,99
Descrição: SUPORTE SIMPLES P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	SUPPORT E TRIPLO P/ LUMINA RIA POSTE METALI CO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	R\$ 80,31	R\$ 8.031,00	R\$ 89,23	R\$ 8.923,00	--	R\$ 8,92
Descrição: SUPORTE TRIPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	TRILHO DIN 1M	R\$ 11,21	R\$ 560,50	R\$ 12,45	R\$ 622,50	--	R\$ 1,24
Descrição: TRILHO DIN 1M										
Subtotal Lote R\$ 1.742.640,40										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.742.640,40	Subtotal Orçado: R\$ 1.936.224,00	9,9979 %	R\$ 193.583,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **159552F6C0AE6FB**

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.742.640,40	R\$ 1.936.224,00	9,9979 %	193.583,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caracol-PI , 29 de Dezembro de 2025

RANILETTI CARVALHO DE MACÉDO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui